ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO DA CANOA

         SECRETARIA DE GESTÃO, INOVAÇÃO E PLANEJAMENTO

FONE: 0800 115 1551– www.capaodacanoa.rs.gov.br - Página 1 de 3

EDITAL Nº171, DE 07 DE ABRIL DE 2025.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE APROVADOS NO CONCURSO PÚBLICO Nº
001/2019.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAPÃO DA CANOA, Estado do Rio Grande do Sul, no

uso de suas atribuições constitucionais e legais, faz saber os candidatos apro-

vados no Concurso Público nº 001/2019, homologado pelo Edital nº 004, de 21

de Janeiro de 2020, que estão CONVOCADOS a comparecer no Departamen-

to de Recursos Humanos, desta Prefeitura Municipal, no prazo de 10 (dez) di-

as, a contar da data de publicação deste Edital, a fim de apresentar a docu-

mentação necessária para admissão, bem como, observar os requisitos conti-

dos no Edital de Concurso Público nº 001/2019 e o Decreto Municipal nº

680/2019, que estabelece normas para ingresso no serviço público municipal,

os aprovados a seguir relacionados em seu respectivo cargo:

CARGO: AUXILIAR DE DISCIPLINA

NOME CLASSIFICAÇÃO

EVERALDO FERNANDES RAMIRES 91º

PAULA REINALDO DOS SANTOS 92º

DIEGO FERREIRA DA SILVEIRA 93º

CLAUDIA VASCONCELLOS DE ALMEIDA 94º

CARGO: AUXILIAR DE EDUCAÇÃO INFANTIL

NOME CLASSIFICAÇÃO

ROSANE BITTENCOURT HAHN 82º

ANDREIA KARINA VARGAS 83º

VIVIANE DA SILVA MARTINS 84º

CARGO: AUXILIAR DE FARMÁCIA

NOME CLASSIFICAÇÃO

LUCIO NUNES DOS SANTOS 32º

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO DA CANOA

         SECRETARIA DE GESTÃO, INOVAÇÃO E PLANEJAMENTO

FONE: 0800 115 1551– www.capaodacanoa.rs.gov.br - Página 2 de 3

CARGO: BIÓLOGO II

NOME CLASSIFICAÇÃO

BRUNA CARLA LOCATELLI 6º

CARGO: ENGENHEIRO CIVIL

NOME CLASSIFICAÇÃO

MARCIO VARGAS DOS SANTOS 3º

CARGO: PADEIRO

NOME CLASSIFICAÇÃO

JOSEANE DA SILVA JARDIM 6º

CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL

NOME CLASSIFICAÇÃO

ALINE MORGANA VARGAS MORGÃO PIRES 180º

CARGO: SECRETÁRIO DE ESCOLA

NOME CLASSIFICAÇÃO

ANDRESSA DE OLIVEIRA MACHADO 70º

CARGO: TÉCNICO EM INFORMÁTICA

NOME CLASSIFICAÇÃO

UILSON CARDOSO DE OLIVEIRA 4º

O(A) convocado(a) fica obrigado(a) a declarar por escrito se assumirá ou não a

vaga para o cargo ou cargos que fora classificado.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO DA CANOA

         SECRETARIA DE GESTÃO, INOVAÇÃO E PLANEJAMENTO

FONE: 0800 115 1551– www.capaodacanoa.rs.gov.br - Página 3 de 3

 O não comparecimento ou falta de pronunciamento dentro do prazo estipulado

neste Edital acarretará na desclassificação do Concurso Público.

MARCOS JONES FEIJÓ CARDOSO
Secretário de Gestão, Inovação e Plane-
jamento

VALDOMIRO DE MATOS NOVASKI
Prefeito Municipal